
 

 

Rozdział VI. Cele i wskaźniki 

 

1. Specyfikacja i opis celów, przypisanych im przedsięwzięć oraz uzasadnienie ich sformułowania w oparciu o 

konsultacje społeczne i powiązanie ich z analizą potrzeb i potencjału obszaru w zintegrowany sposób 

Cele, przedsięwzięcia oraz wskaźniki zostały opracowane z zastosowaniem różnorodnych metod partycypacyjnych 

tzn. analizy danych, badań ankietowych, grupy roboczej, spotkania ekspertów oraz fiszki projektowej. 

 

Wybrane cele oraz przedsięwzięcia wynikają z uwarunkowań obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju, 

przeprowadzonej analizy potrzeb i są odpowiedzią na zidentyfikowane podczas konsultacji potrzeby miejscowej 

ludności.  

Uwzględniając wnioski z konsultacji społecznych przyjęto, że rozwój obszaru powinien przede wszystkim skupiać 

się na: 

− działaniach infrastrukturalnych, tworzących zaplecze do realizacji działań aktywizacyjnych  

− dalszej poprawie oferty spędzania czasu wolnego na terenie  

- wsparciu przedsiębiorczości i tworzeniu nowych miejsc pracy 

− edukacji w zakresie przedsiębiorczości, ekologii, ochrony przyrody i krajobrazu, ochrony zdrowia i aktywności 

fizycznej, współpracy podmiotów, edukacji liderów życia publicznego. 

- stymulowaniu rozwoju lokalnego przez zastosowanie rozwiązań innowacyjnych - przygotowanie oddolnych 

koncepcji rozwoju „Smart Village” 

Zwrócono uwagę również na brak innowacyjnych, efektywnych działań i partnerstw na rzecz idei zrównoważonego 

rozwoju, na niedostateczne umiejętności społeczne w zakresie współpracy i tworzenia wspólnych projektów.  

 

2. Przedstawienie celów z podziałem na źródła finansowania 

W oparciu o wnioski z konsultacji sformułowano 2 cele: 

1. Cel 1 Rozwój funkcji turystycznych i usług spędzania wolnego czasu oraz promocja obszaru LSR na 

bazie potencjału endogenicznego – cel został sformułowany w oparciu o analizę potrzeb i potencjału, która 

wykazała, iż znaczącym potencjałem obszaru LGD jest korzystne położenie przestrzeni przyrodniczo-

geograficznej jak i uwarunkowania klimatyczne, cenne przyrodniczo obszary, w tym obszary chronionego 

krajobrazu, unikatowe obiekty zabytkowe. Sprzyja to stworzeniu kompleksowej oferty turystycznej i 

rozwojowi usług spędzania wolnego czasu. 

2. Cel 2 Zrównoważony rozwój kapitału społeczno – gospodarczego obszaru LGD - cel został 

sformułowany w oparciu o analizę potrzeb i potencjału, która wykazała, iż obszar boryka się z trudnościami 

gospodarki lokalnej, ale również ze zjawiskiem starzenia się społeczeństwa oraz narastającym wykluczeniem 

osób starszych. W trakcie konsultacji zgłaszano również słaby potencjał organizacji działających na 

obszarze, niedoinwestowanie infrastruktury technicznej, społecznej oraz kulturalnej. Zauważano 

niewystarczającą ilość miejsc pracy, narastający odpływ młodych ludzi.  W trakcie konsultacji zwrócono 

uwagę na niewystarczającą ofertę spędzania czasu wolnego dla mieszkańców oraz potrzebę poprawy 

infrastruktury technicznej, kulturalnej oraz społecznej. 

Realizacja celów będzie finansowana ze środków Planu Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 – 

2027. 

 

3. Przedstawienie przedsięwzięć realizowanych w ramach RLKS, a także wskazanie ich realizacji wraz z 

uzasadnieniem 

W ramach Celu 1 Rozwój funkcji turystycznych i usług spędzania wolnego czasu oraz promocja obszaru LSR 

na bazie potencjału endogenicznego, zostały zaplanowane do realizacji 3 przedsięwzięcia: 

 

Przedsięwzięcie 1.1 Rozbudowa oraz promocja potencjału i infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej 

Uzasadnienie przedsięwzięcia: 
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Obszar LGD Ziemia Zamojska jest atrakcyjny zarówno dla wypoczynku i rekreacji jak również do 

uprawiania turystyki, szczególnie pieszej, rowerowej, konnej. Obszar ten jest atrakcyjnym miejscem do rozwoju 

wypoczynku sobotnio-niedzielnego oraz agroturystyki i wypoczynku indywidualnego. Pomimo działań promujących 

walory kulturowe i turystyczne obecny potencjał wciąż nie jest w pełni wykorzystany, dlatego należy nadal 

inwestować w jego promocję, promocję produktów lokalnych oraz infrastrukturę okołoturystyczną dla 

przyciągnięcia większej ilości turystów. Działania promocyjne będą tylko uzupełnieniem i jednym z elementów 

operacji polegających na rozbudowie infrastruktury. Kluczowe jest, aby rozwój gospodarczy obszaru w tym 

turystyka rozwijała się w oparciu o zasoby endogenne.  Ze względu na miejscowo niedostatecznie rozwiniętą 

sieciową infrastrukturę turystyczną (szlaki piesze, rowerowe, elementy małej architektury i strefy odpoczynku) oraz 

brak spójnej oferty i promocji turystycznej całego obszaru istniejący potencjał nie jest w pełni wykorzystany. Ponadto 

należy poszukiwać rozwiązań w obszarze zwiększenie bezpieczeństwa tych miejsc w szczególności dotyczy to 

turystyczno-rekreacyjnego ruchu rowerowego. Jest to szczególnie ważne z perspektywy rozwoju tego obszaru wśród 

takich grup docelowych jak młodzież i rodziny z dziećmi. 

Preferowane operacje 

Wspierane będą wszelkie operacje, które przyczynią się do rozwoju małej infrastruktury publicznej w tym: budowa, 

przebudowa, modernizacja obiektów infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej, budowa/ rozbudowa ścieżek 

pieszych, rowerowych, edukacyjnych, budowa/ rozbudowa placów zabaw, budowa/ rozbudowa miejsc odpoczynku, 

budowa parków linowych, skałek wspinaczkowych, zagospodarowania terenu, znakowanie szlaków, znakowanie 

atrakcji turystycznych, budowa altan, budowa punktów widokowych, instalacja drogowskazów, witaczy, mała 

architektura turystyczna, wiaty edukacyjne, trasy nordic walking, wypożyczalnie rowerów, poprawa infrastruktury 

w zakresie zwiększenia dostępności komunikacyjnej miejsc turystycznych( m.in. przystanie, zatoczki, parkingi), 

promocja miejsc i atrakcji turystycznych, wydawnictwa, imprezy i wydarzenia niecykliczne i inne operacje 

promujące walory obszaru LGD Ziemia Zamojska, operacje promujące produkty lokalne, szlaki turystyczne, istotne 

dla rozwoju turystyki miejsca i wydarzenia; innowacyjne operacje z zakresu promocji obszaru LGD, organizacja 

wydarzeń promocyjnych o charakterze kulturalnym, sportowym, kulinarnym oraz konkursów itp., publikacje i inne 

materiały informacyjne o obszarze LGD Ziemia Zamojska, jego walorach itp. 

Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane w ramach konkursów ogłaszanych dla potencjalnych beneficjentów oraz 

poprzez zaplanowana do realizacji operację własną. Do realizacji przedsięwzięcia przewidziano budżet w wysokości 

435 500  445 000 euro. 

Przedsięwzięcie 1.2 Podejmowanie pozarolniczej działalności – tworzenie gospodarstw agroturystycznych, zagród 

edukacyjnych 

Uzasadnienie przedsięwzięcia: 

Ludność na obszarach wiejskich ze względu na niskie dochody z gospodarstw rolnych zmuszona jest do 

poszukiwania alternatywnych źródeł dochodu. Jednocześnie brak zanieczyszczenia środowiska, wysokiej jakości 

zasoby przyrodnicze sprzyjają rozwojowi turystyki, agroturystyki. Planowane przedsięwzięcie będzie wpływać na 

rozwój gospodarstw rolnych. Rozwój działalności gospodarczej należy stymulować w oparciu o przedsiębiorczość 

mieszkańców wykorzystującą endogenne warunki rozwojowe (przyroda, dziedzictwo kulturowe i historyczne 

obszaru). LGD w ramach kryteriów wyboru operacji planuje premiować operacje innowacyjne. Wsparcie w ramach 

danego przedsięwzięcia dedykowane jest m.in. grupom w niekorzystnej sytuacji.  

Preferowane operacje 

Powstanie nowych podmiotów, tworzenie zagród edukacyjnych, tworzenie agroturystyk, w tym inwestycje 

związane z rozwiązaniami innowacyjnymi i proekologicznymi. Preferowane operacje będą realizowane zgodnie 

kodami Polskiej Klasyfikacji Działalności gospodarczej (PKD), ujętymi w sekcjach: I, O, Q 

Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane w ramach konkursów ogłaszanych dla potencjalnych beneficjentów. Do 

realizacji przedsięwzięcia przewidziano budżet w wysokości 134 000 67 000 euro. 
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Przedsięwzięcie 1.3 Podejmowanie działalności gospodarczej związanej z sektorem turystycznym i usługami 

spędzania wolnego czasu 

Uzasadnienie przedsięwzięcia: 

Wysokiej jakości zasoby przyrodnicze występujące na obszarze LGD Ziemia Zamojska oraz czyste, mało 

zanieczyszczone środowisko sprzyjają rozwojowi turystyki wiejskiej, działalności gospodarczych z sektora 

turystycznego. Na naszym obszarze niewystarczająca jest liczba obiektów noclegowo – gastronomicznych. LGD w 

ramach kryteriów wyboru operacji planuje premiować operacje innowacyjne. Wsparcie w ramach danego 

przedsięwzięcia dedykowane jest m.in. grupom w niekorzystnej sytuacji.  

Preferowane operacje 

Zakładanie nowych podmiotów gospodarczych nastawionych na usługi w zakresie kultury, usługi związane z 

aktywną rekreacją, odnową biologiczną, turystyczne, gastronomiczne, rozrywkowe, medialne w tym inwestycje 

związane z rozwiązaniami innowacyjnymi i proekologicznymi, usługi noclegowe, różnego rodzaju usługi 

związane z turystyką. W ramach danego przedsięwzięcia, realizowane będą operacje wpisujące się w sekcje: 

I, O, S, zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności gospodarczej (PKD). 

Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane w ramach konkursów ogłaszanych dla potencjalnych beneficjentów. Do 

realizacji przedsięwzięcia przewidziano budżet w wysokości 100 500 60 500 euro. 

 

W ramach Celu 2 Zrównoważony rozwój kapitału społeczno–gospodarczego obszaru LGD, do realizacji zostało 

przewidzianych 8 przedsięwzięć: 

Przedsięwzięcie 2.1 Wzrost dostępności podmiotów działających w sferze społecznej i kulturalnej 

Uzasadnienie przedsięwzięcia: 

Niekorzystnym zjawiskiem jest niedoinwestowanie istniejących obiektów, które stanowią centra życia i aktywizacji 

mieszkańców oraz działających organizacji. Wiele z nich nadal wymaga poprawy pod względem technicznym, 

estetycznym i funkcjonalnym. Na obszarze LGD Ziemia Zamojska istnieje dobrze rozwinięta sieć placówek kultury 

(świetlice wiejskie, remizy) dodatkowym problemem jest również słabe wyposażenie istniejących obiektów w 

sprzęt/instrumenty/narzędzia umożliwiające rozwój różnych form rozwoju osobistego, tworzenia zespołów 

tematycznych, kreowania postaw lokalnych itp. Działające na obszarze LGD Ziemia Zamojska organizacje 

pozarządowe pracują bardzo prężnie i podejmują działania na rzecz integracji lokalnych społeczności. Stają się one 

swoistym centrum lokalnego życia, które w jakimś stopniu oferuję zagospodarowanie czasu mieszkańców gmin 

partnerskich LGD Ziemia Zamojska. Bez wątpienia konieczne jest poczynienie inwestycji, w które pozwolą jeszcze 

pełniej uczestniczyć w oferowanych zajęciach oraz dadzą możliwość rozwoju kolejnych form działania.  

Preferowane operacje 

Wspierane będą działania ukierunkowane na wyposażenie miejsc spotkań dla lokalnej społeczności, obiektów 

pełniących funkcje kulturalne, wyposażenie orkiestr i zespołów artystycznych, grup rekonstrukcyjnych, 

stowarzyszeń, KGW itp. 

Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane w ramach konkursów ogłaszanych dla potencjalnych beneficjentów. Do 

realizacji przedsięwzięcia przewidziano budżet w wysokości 419 000 410 500 euro. 

Przedsięwzięcie 2.2 Wiedza i umiejętności mieszkańców 

Uzasadnienie przedsięwzięcia: 

Wśród działających na obszarze organizacji widoczne są niedostateczne umiejętności społeczne w zakresie 

współpracy, wymiany doświadczeń, tworzenia wspólnych projektów, zarządzania projektami i ich promocją. Dlatego 

konieczne są działania związane z włączeniem społecznym, które umożliwią wsparcie lokalnych animatorów w 

kierunku ustrukturyzowania ich wiedzy i priorytetyzacji działań w zakresie narzędzi rozwoju lokalnego, z udziałem 

ekspertów i praktyków z różnych dziedzin życia społeczno-gospodarczego. Problemy organizacji to przede 

wszystkim niewystarczające środki na prowadzenie działalności statutowej, brak lidera - silnej osobowości, która 

sprawnie zarządzałaby taką organizacją.  

Preferowane operacje 
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szkolenia i inne działania nakierowane na funkcjonowanie, rozwijanie, budowanie potencjału organizacji, tworzenie 

jej marki, nawiązywanie współpracy oraz więzi organizacji pozarządowych, bazujące na wzajemnej wymianie 

doświadczeń, dobrych praktyk. 

Do realizacji przedsięwzięcia przewidziano budżet w wysokości 40 000 euro. 

 

Przedsięwzięcie 2.3 Tworzenie działalności gospodarczych w zakresie zaspokajania potrzeb konsumpcyjnych 

mieszkańców 

Uzasadnienie przedsięwzięcia: 

Obszar LGD Ziemia Zamojska, jeżeli chodzi o przedsiębiorczość cechuje brak terenów inwestycyjnych oraz 

brak dużych przedsiębiorstw. Nadal istnieje niedostateczna liczba miejsc pracy na rynku lokalnym. Konieczne 

jest rozwijanie lokalnego rynku pracy, stymulowanie rozwoju przedsiębiorczości i tworzenie nowych miejsc 

pracy, by osoby bezrobotne oraz dotknięte zjawiskiem bezrobocia ukrytego mogły podjąć pracę w sektorze 

pozarolniczym. Tworzenie na obszarze LGD atrakcyjnych miejsc pracy, czy też możliwości samozatrudnienia 

wydaje się jednym z najistotniejszych elementów rozwoju obszaru a przynajmniej wyhamowania już występujących 

negatywnych trendów. Wzrost ilości osób podejmujących działalność gospodarcza zwłaszcza w dziedzinie usług 

komercyjnych oraz opieki zdrowotnej i społecznej może stać się podstawą do tworzenia na terenie LGD Ziemia 

Zamojska kompleksowej koncepcji tworzenia rozwiązań biznesowych dla starzejącego się społeczeństwa - srebrnej 

gospodarki Ziemi Zamojskiej i zatrzymanie odpływu młodych ludzi. Zapewnienie dostępu do usług komercyjnych 

na obszarach wiejskich zostanie osiągnięte poprzez wieloaspektowe wsparcie przedsiębiorczości. Stworzenie bogatej 

komplementarnej oferty usług odpłatnych zdecydowanie polepszy warunki życia i może zniwelować różnice 

rozwojowe między lokalnymi ośrodkami miejskimi oraz obszarami wiejskimi, może również przyczynić się do 

stworzenia nowych miejsc pracy. LGD w ramach kryteriów wyboru operacji planuje premiować operacje 

innowacyjne. Wsparcie w ramach danego przedsięwzięcia dedykowane jest m.in. grupom w niekorzystnej sytuacji.  

Preferowane operacje 

Wpierane będą operacje polegające na podejmowaniu działalności gospodarczej, tworzenie usług dla 

nabywców indywidualnych oraz gospodarstw domowych– zaspakajających potrzeby konsumpcyjne mieszkańców 

obejmujących: 

- usługi osobiste - żywieniowe, medyczne, edukacyjne, finansowe, ubezpieczeniowe, itp. 

- usługi rzeczowe - naprawcze, motoryzacyjne, ogrodnicze, komputerowe itp. 

Wspierane będą operacje ujęte w sekcjach: C, D, E, G, I, J, K, L, N, O, Q, R, T, zgodnie z Polską Klasyfikacją 

Działalności Gospodarczej (PKD). 

Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane w ramach konkursów ogłaszanych dla potencjalnych beneficjentów. Do 

realizacji przedsięwzięcia przewidziano budżet w wysokości 234 500 341 500 euro. 

Przedsięwzięcie 2.4 Edukacja i rozwój ludzi młodych 

Uzasadnienie przedsięwzięcia: 

Słabe zintegrowanie młodego pokolenia, ich niska aktywność i zaangażowanie, utrudniony dostęp dzieci i młodzieży 

do szerokiej oferty edukacji poza formalnej, oferty spędzania wolnego czasu i rozwoju własnych zainteresowań 

istotnie łączy się z brakiem odpowiedzialności za przestrzeń życia, środowisko przyrodnicze i posiadane dziedzictwo.  

W wyniku tego można zauważyć brak przynależności i tożsamości lokalnej wśród młodzieży. Należy podjąć 

działania polegające na włączeniu młodych osób w życie lokalnych społeczności, szeroko pojętej edukacji w zakresie 

pozyskiwania funduszy, edukacji ekologicznej, cyfrowej czy też szkoleń coachingowych/liderskich. 

Preferowane operacje 

W ramach przedsięwzięcia wspierane będą operacje polegające na organizacji zajęć kulturalnych, 

plastycznych, artystycznych, muzycznych, ekologicznych, kluby robotyki, działania wzmacniające tożsamość 

lokalną, szkolenia liderskie oraz inne działania podnoszące wiedzę, umiejętności i aktywizujące ludzi młodych, 

zajęcia wzmacniające umiejętności cyfrowe. 

https://mfiles.pl/pl/index.php/Gospodarstwo_domowe
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Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane poprzez konkursy na projekty grantowe. Do realizacji przedsięwzięcia 

przewidziano budżet w wysokości 22 500 euro. 

Przedsięwzięcie 2.5 Włączenie społeczne Seniorów 

Uzasadnienie przedsięwzięcia: 

Na obszarze LGD Ziemia Zamojska występuje zjawisko starzenia się społeczeństwa. Jest to problem, z którym 

mierzyć się musi coraz więcej miejsc, miejscowości czy regionów. Wiążę się on z brakiem zastępowalności pokoleń, 

coraz mniejszą liczbą osób w wieku produkcyjnym i przedprodukcyjnym na danym terenie, a co za tym idzie z 

brakiem możliwości rozwoju, oraz powoduje wykluczenie społeczne. Jednocześnie można zaobserwować 

wykluczenie cyfrowe dotykające głównie seniorów – wiąże się głównie ze starzeniem się społeczeństwa i 

wprowadzaniem do użytkowania coraz nowszych technologii. Ciągła zmiana technologii powoduje, że starsi ludzie 

nie są w stanie nadążyć za zmieniającymi się trendami, mogą zostać wykluczeni z dostępu do informacji czy paść 

ofiarą oszustów internetowych. Należy wprowadzić również działania poprawiające sprawność ruchową i 

intelektualną seniorów. Można zaobserwować wzrost świadomości seniorów na temat istoty problemów dotyczących 

gospodarki odpadami i ochrony środowiska, lecz nadal jest to niewystarczający poziom. 

Preferowane operacje 

W ramach przedsięwzięcia wspierane będą różnego rodzaju warsztaty, działania sprzyjające samodzielności, 

aktywności i wykorzystaniu potencjału intelektualnego, szkolenia ukierunkowane na cyfryzację, ekologię, rozwój 

aktywność ruchowa osób starszych, inne działania podnoszące wiedzę, umiejętności i aktywizujące seniorów oraz 

inwestycje niezbędne do przeprowadzenia tych działań itp. 

Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane poprzez konkursy na projekty grantowe. Do realizacji przedsięwzięcia 

przewidziano budżet w wysokości 22 500 euro. 

 Przedsięwzięcie 2.6 Smart Village 

Uzasadnienie przedsięwzięcia: 

Na obszarze LGD Ziemia Zamojska występuje brak innowacyjnych, efektywnych działań i partnerstw na rzecz idei 

zrównoważonego rozwoju (budowanie lokalnej gospodarki opartej na wiedzy, umiejętnościach i sprzyjającej 

włączeniu społecznemu). Będzie to przedsięwzięcie innowacyjne, ponieważ do tej pory na danym obszarze nie były 

prowadzone tego typu działania. Zidentyfikowano brak przedsięwzięć, zmierzających do stworzenia gmin 

bezpiecznych i przyjaznych mieszkańcom. Działania władz lokalnych powinny skupiać się na realizacji zadań na 

rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, aktywizowania jej społeczności oraz wszelkich działaniach 

wspomagających istniejące wspólnoty lokalne. Ważnym aspektem jest również świadomość w zakresie najnowszych 

trendów i rozwiązań a także wiedza merytoryczna do odkrycia potencjału i tworzenia inteligentnych rozwiązań z 

zakresu tzw. ‘smart village’. Wdrażanie koncepcji „Smart village – inteligentna wieś”, która daje różnorodne 

możliwości rozwoju przyczyniające się do wzrostu efektywności zarządzania i świadczenia usług oraz poprawy 

konkurencyjności terenów wiejskich, przy jednoczesnym poszanowaniu ekonomicznych, społecznych i 

środowiskowych potrzeb obecnych i przyszłych pokoleń. Spodziewane i oczekiwane efekty zastosowania 

innowacyjnych narzędzi i rozwiązań jak i działań bazujących na koncepcji SV to: ograniczenie depopulacji, 

niekorzystnych trendów demograficznych, podniesienie jakości usług lokalnych lub bezpieczeństwa, 

wspieranie środowiska lokalnego, zniwelowanie niewystarczającej liczby miejsc pracy czy wykluczenia 

cyfrowego. Rozwijanie sieci współpracy, wspólne inicjatywy i odpowiedzialność za podejmowane działania, 

wymiana doświadczeń będzie mieć znaczący wpływ na przyśpieszenie procesów rozwojowych obszaru. 

Preferowane operacje: 

W ramach danego przedsięwzięcia wspierane będą różnego rodzaju działania wykorzystuje nowoczesne technologie, 

innowacyjne narzędzia w celu poprawy jakości i poziomu życia mieszkańców obszaru LGD Ziemia Zamojska, 

innowacyjne działania polegające na aktywizacji lokalnej społeczności.  

Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane poprzez konkurs na projekty grantowe. W ramach przedsięwzięcia zostało 

przewidziane, iż zostanie wybranych 5 koncepcji smart village. Budżet przewidziano w wysokości 5000 euro. 

Przedsięwzięcie 2.7 Aktywni mieszkańcy 
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Uzasadnienie przedsięwzięcia: 

Występująca na obszarze niedoinwestowana oferta kulturalna, oferta spędzania czasu wolnego jest barierą do 

rozwoju aktywności mieszkańców. Potrzebne są inicjatywy społeczne, które przyczynia się do poszerzania oferty 

spędzania czasu wolnego dla mieszkańców oraz ich integrację.  

Preferowane operacje 

W ramach przedsięwzięcia wpierane będą działania polegające na aktywizacji oraz integracji społeczności 

lokalnej poprzez działania podnoszące wiedzę i umiejętności, pikniki ekologiczna, gry terenowe, rajdy 

rowerowe, zajęcia ruchowe, warsztaty o tematyce kulturalnej, warsztaty artystyczne itp. 

Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane poprzez konkursy na projekty grantowe. Do realizacji przedsięwzięcia 

przewidziano budżet w wysokości 22 500 euro. 

Przedsięwzięcie 2.8 Poprawa dostępności obiektów publicznych 

Uzasadnienie przedsięwzięcia: 

Niekorzystnym zjawiskiem jest niedoinwestowanie istniejących obiektów, które stanowią centra życia i aktywizacji 

mieszkańców oraz działających organizacji. Wiele z nich nadal wymaga poprawy pod względem technicznym, 

estetycznym i funkcjonalnym. 

Preferowane operacje 

W ramach przedsięwzięcia będą wspierane operacja przyczyniające się do poprawy infrastruktury kulturalnej. 

Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane w ramach konkursów ogłaszanych dla potencjalnych beneficjentów. Do 

realizacji przedsięwzięcia przewidziano budżet w wysokości 64 000 63 000 euro. 

 

Jako sposób realizacji przedsięwzięć przewiduje się konkursy, projekty grantowe oraz operację własną. W 

ramach realizacji przewidziano w sumie 3 projekty grantowe polegające na aktywizacji mieszkańców, w tym osób 

młodych oraz włączeniu społecznym seniorów w przedsięwzięciach: 2.4 Edukacja i rozwój ludzi młodych, 2.5 

Włączenie społeczne Seniorów, 2.7 Aktywni mieszkańcy oraz projekt grantowy dotyczący przygotowania koncepcji 

Smart Village w przedsięwzięciu 2.6 Smart Village. Założono, że jeden grant będzie wynosił od 5 000 zł. do 20 000 

zł. Założono również, że wnioskodawcami w ramach grantów będą inne podmioty niż jsfp. 

Do realizacji przewidziano 1 2 operacjęe własnąe, w ramach przedsięwzięcia: 

1.1 Rozbudowa oraz promocja potencjału i infrastruktury turystyczno -rekreacyjnej, w wysokości około 130 

500 136 900 euro,  

W ramach realizacji przedsięwzięć przewidziano, że dofinansowanie na działania z zakresu podejmowania 

działalności gospodarczej będą przyznawane w wysokości do 150 000 zł. Na etapie analizy potrzeb i potencjału 

obszaru wykazano, że ze względu na inflację oraz systematyczny wzrost cen materiałów oraz usług należy podnieść 

z dotychczasowej kwoty 80 000 zł. Realizacja operacji w zakresie podejmowania działalności gospodarczej przez 

osoby fizyczne w tym ubezpieczone w KRUS będzie możliwa w ramach przedsięwzięć 1.3 Podejmowanie 

działalności gospodarczej związanej z sektorem turystycznym i usługami spędzania wolnego czasu oraz 2.3 

Tworzenie działalności gospodarczych w zakresie zaspokajania potrzeb konsumpcyjnych.  

W celu zapewnienia realizacji przedsięwzięć w szczególności infrastrukturalnych, a także niwelowania 

następstw pandemii, wojny na Ukrainie zostanie skierowany strumień środków dla samorządów w celu zapewnienia 

oferty dla mieszkańców. Jeżeli suma pomocy na operacje realizowane przez jsfp, inne niż operacje realizujące 

koncepcje smart village, przekroczy 40% środków LSR, LGD w regulaminie naboru wniosków przewidzi brak 

możliwości aplikowania przez jsfp. 

W ramach strategii przewidziano również wsparcie dla rolników – właścicieli małych gospodarstw rolnych w 

przedsięwzięciu 1.2. Podejmowanie pozarolniczej działalności – tworzenie gospodarstw agroturystycznych, zagród 

edukacyjnych. Mogą oni również aplikować w przedsięwzięciach 1.3 Podejmowanie działalności gospodarczej 

związanej z sektorem turystycznym i usługami spędzania wolnego czasu oraz 2.3 Tworzenie działalności 

gospodarczych w zakresie zaspokajania potrzeb konsumpcyjnych.  
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W LSR przewidziano równie przedsięwzięcie dedykowane seniorom 2.5 Włączenie społeczne seniorów oraz 

osobom młodym 2.4 Edukacja i rozwój ludzi młodych. 

 

4.Przypisanie wskaźników do celów i przedsięwzięć w kontekście ich adekwatności do celów i przedsięwzięć oraz 

zgodności ze wskaźnikami dla programów, w ramach których planowane jest finansowanie LSR. 

Każdy z rodzajów wskaźników przyjętych dla celów LSR na poziomie produktu oraz rezultatu odpowiada 

bezpośrednio przyjętym celom oraz przedsięwzięciom. W tabeli poniżej wskazano mierzalne, przejrzyste wskaźniki. 

Do każdego wskaźnika są podane źródła danych i okresy pomiaru, wartość bazowa oraz termin osiągnięcia wartości 

docelowych. Wskaźniki produktu mierzą fizyczne efekty (produkty usług) będące wynikiem pojedynczych operacji 

składających się na przedsięwzięcia. Wskaźniki rezultatu natomiast zostały skonstruowane w taki sposób, aby dawały 

wprost informację o zmianach, jakie nastąpiły w wyniku wcielenia w życie danego przedsięwzięcia. Do szacowania 

wartości przyjętych wskaźników wykorzystano doświadczenie z lat poprzednich. Wskaźniki rezultatu zostały 

wybrane spośród katalogu wskaźników obowiązkowych.  

Harmonogram osiągania poszczególnych wskaźników szczegółowo jest opisany w rozdziale VIII Plan działania oraz 

w załączniku do niniejszej strategii – Plan działania. 

 



Lokalna Strategia Rozwoju dla obszaru Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Zamojska” na lata 2023-2027 

 

8 

 

Tabela 10 – Wskaźniki dla Celu 1 LSR 

Cel 1 Rozwój funkcji turystycznych i usług spędzania wolnego czasu oraz promocja obszaru LSR 

Nr identyfikacji 

wskaźnika 

Nazwa wskaźnika rezultatu Jednostka miary Stan 

początkowy 

Stan końcowy Źródło danych/ 

sposób pomiaru 

R.41 

Łączenie obszarów wiejskich w Europie: odsetek ludności 

wiejskiej korzystającej z lepszego dostępu do usług i 

infrastruktury dzięki wsparciu z WPR (P.1.1) 

Liczba osób  0 3800 

4000 

Dane LGD/ Ankieta/ 

Sprawozdanie 

R.39 Rozwój gospodarki wiejskiej: liczba przedsiębiorstw rolnych, w 

tym przedsiębiorstw zajmujących się biogospodarką, rozwiniętych 

dzięki wsparciu w ramach WPR. (P.1.2) 

Liczba 

przedsiębiorstw 

0 4 2 Dane LGD/ Ankieta/ 

Sprawozdanie 

R.37 Wzrost gospodarczy i zatrudnienie na obszarach wiejskich: nowe 

miejsca pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR (P.1.3) 

Liczba 

utworzonych 

miejsc pracy 

0 3 Ankieta/ 

Sprawozdanie 

Nazwa przedsięwzięcia Nazwa wskaźnika produktu 
Jednostka miary 

Stan 

początkowy 

Stan końcowy Źródło danych/ 

sposób pomiaru 

1.1 Rozbudowa oraz promocja potencjału i 

infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej 

Liczba obiektów objętych wsparciem 
sztuka 

0 19 Ankieta/ 

sprawozdanie 

1.2 Podejmowanie pozarolniczej 

działalności – tworzenie gospodarstw 

agroturystycznych, zagród 

edukacyjnych 

 

Liczba agroturystyk objętych 

wsparciem 
sztuka 

0 2 Ankieta/ 

sprawozdanie 

Liczba zagród edukacyjnych objętych 

wsparciem sztuka 

0 2 Ankieta/ 

sprawozdanie 

1.3 Podejmowanie działalności gospodarczej 

związanej z sektorem turystycznym i 

usługami spędzania wolnego czasu 

Liczba operacji polegających na 

utworzeniu nowego przedsiębiorstwa sztuka 

0 3 Ankieta/ 

sprawozdanie 

 

Tabela 11 – Wskaźniki dla Celu 2 LSR 

Cel 2 Zrównoważony rozwój kapitału społeczno – gospodarczego obszaru LGD 
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Nr identyfikacji 

wskaźnika 

Nazwa wskaźnika rezultatu Jednostka miary Stan 

początkowy 

Stan końcowy Źródło danych/ 

sposób pomiaru 

R. 42 

Promowanie włączenia społecznego: liczba osób objętych 

wspieranymi projektami włączenia społecznego (P.2.2, P.2.4, P.2.5, 

P.2.7) 

Liczba osób 0 360 Dane LGD/ Ankieta/ 

Sprawozdanie 

R. 37 Wzrost gospodarczy i zatrudnienie na obszarach wiejskich: nowe 

miejsca pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR (P.2.3) 

Liczba 

utworzonych 

miejsc pracy 

0 7 10 Ankieta/ 

Sprawozdanie 

R. 40 Inteligentna przemiana gospodarki wiejskiej: liczba wspieranych 

strategii inteligentnych wsi (P.2.6) 
Liczba strategii 

0 5 Dane LGD 

R.41 Łączenie obszarów wiejskich w Europie: odsetek ludności wiejskiej 

korzystającej z lepszego dostępu do usług i infrastruktury dzięki 

wsparciu z WPR (P.2.1, P.2.8) 

Liczba osób 

0 1150 

2000 

Dane LGD/ Ankieta/ 

Sprawozdanie 

Nazwa przedsięwzięcia Nazwa wskaźnika produktu 
Jednostka miary 

Stan 

początkowy 

Stan końcowy Źródło danych/ 

sposób pomiaru 

2.1 Wzrost dostępności podmiotów 

działających w sferze społecznej i 

kulturalnej  

Liczba podmiotów objętych wsparciem 

sztuka 

0 11 33 Ankieta/ 

sprawozdanie 

2.2 Wiedza i umiejętności mieszkańców 

 

Liczba zrealizowanych projektów 

partnerskich 
sztuka 

0 1 Ankieta/ 

sprawozdanie 

Liczba zrealizowanych projektów 

partnerskich z udziałem partnera 

zagranicznego 

sztuka 

0 1 Ankieta/ 

sprawozdanie 

2.3 Tworzenie działalności gospodarczych 

w zakresie zaspokajania potrzeb 

konsumpcyjnych mieszkańców 

Liczba operacji polegających na 

utworzeniu nowego przedsiębiorstwa sztuka 

0 7 10 Ankieta/ 

sprawozdanie 

2.4 Edukacja i rozwój ludzi młodych 

 

Liczba operacji skierowanych do ludzi 

młodych 
sztuka 

0 5 Ankieta/ 

sprawozdanie 
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2.5 Włączenie społeczne Seniorów  

 

Liczba operacji skierowanych do 

seniorów 
sztuka 

0 5 Ankieta/ 

sprawozdanie 

2.6 Smart Village 

 

Liczba miejscowości objętych koncepcją 

smart village 
sztuka 

0 5 Ankieta/ 

sprawozdanie 

2.7 Aktywni mieszkańcy 

 

Liczba operacji skierowanych do 

mieszkańców obszaru LSR 
sztuka 

0 5 Ankieta/ 

sprawozdanie 

2.8 Poprawa dostępności obiektów 

publicznych 

Liczba obiektów objętych wsparciem 
sztuka 

0 1 Ankieta/ 

sprawozdanie 
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